Que, mediante Resoluciôn Directoral NO 001 -2013-INIA-OGA se aprobô el Plan Anual de 
Contrataciones del INIA para el ejercicio presupuestal 2013, en el cual se contempló la "Adquisiciôn de 
Equipos de Aire Acondicionado", con el ID 25 como una Adjudicaciôn Directa Selectiva por el valor referencial 
de S/.51 000.0 (Cincuenta y Un mil y 0/100 Nuevos soles): 

Que, en atenciôn al requerimiento de Ia "Adquisiciôn de Equipos de Aire Acondicionado' 
por parte de Ia Oficina General de Planificaciôn, alcanzado mediante Oficio No. 074 y 150-2013-INIA-
OGP/OPRE, el Area de Procesos de Ia Oficina de Logistica mediante el Informe del Visto alcanza su Estudio 
de las posibilidades que ofrece el mercado, habiendo determinado que el valor referencial para Ia "Adquisiciôn 
de Equipos de Aire Acondicionado" asciende al monto total de S/.115,721.70 (Ciento Quince Mil Setecientos 
Veintiuno y 70/100 Nuevos Soles, concluyendo que corresponde convocar mediante ADJUDICACION 
DIRECTA SELECTIVA, bajo el sistema de suma alzada, modalidad procedimiento cläsico, modalidad de 
ejecuciOn de Llave en Mano; 

Que, Ia Oficina de Presupuesto de la Oficina General de Planificaciôn emitió el Oficio N° 
184-2013-lNlA-OGP/OPRE, otorgando Ia Disponibilidad Presupuestal por el importe de de S/.115,721.70 
(Ciento Quince Mil Setecientos Veintiuno y 70/1 00 Nuevos Soles), con cargo a Ia fuente de financiamiento 
Recursos Ordinarios y; 

Que, en el articulo 101  del Reglamento de Ia Ley de Contrataciones del Estado, indica 
que el Expediente de Contratación se inicia con el requerimiento del area usuaria, debiendo contener Ia